ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЧКАЛОВСКОМУ
ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 12

Р Е Ш Е Н И Е

16 августа 2016 года  № 14/24

г. Екатеринбург

О выявленных фактах несоответствия сведений, представленных

кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Свердловской
области по Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12

Тыщенко Эдуардом Алексеевичем

Чкаловской районной территориальной избирательной комиссией

города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии

по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по

Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12 проверены

сведения, представленные кандидатом в депутаты Законодательного

Собрания Свердловской области по Чкаловскому одномандатному

избирательному округу № 12 Тыщенко Эдуардом Алексеевичем

По информации, полученной из Управления Федеральной налоговой

службы по Свердловской области, у кандидата Тыщенко Э.А. имеются

доходы от ОАО «Первоуральский новотрубный завод», которые кандидат не

указал в Сведениях о размере и об источниках доходов, имуществе,

принадлежащем кандидату за 2015 год, на праве собственности, о вкладах в

банках, ценных бумагах (по состоянию на 1 июня 2016 года).

Руководствуясь статьей 24, пунктом 8 статьи 44 Избирательного

кодекса Свердловской области, Чкаловская районная территориальная

 2

избирательная комиссия города Екатеринбурга с полномочиями окружной

избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Чкаловскому одномандатному избирательному

округу № 12 решила:

1. Уведомить кандидата в депутаты Законодательного Собрания

Свердловской области по Чкаловскому одномандатному избирательному

округу № 12 Тыщенко Э.А. о выявленных расхождениях в сведениях.

2. Кандидату в депутаты Законодательного Собрания Свердловской

области по Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12

Тыщенко Э.А. представить объяснения по факту несоответствия сведений до

19 августа 2016 года.

3. Направить настоящее решение кандидату в депутаты

Законодательного Собрания Свердловской области по Чкаловскому

одномандатному избирательному округу № 12 Тыщенко Э.А., опубликовать

на сайте Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Контроль исполнения решения возложить на заместителя

председателя комиссии Осипову О.П., председателя контрольно-ревизионной

службы при Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга.

Председатель
избирательной комиссии

В.П. Фролова

Секретарь

избирательной комиссии

Н.Ю. Романова